
 

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за урбанизам  
и заштиту животне средине   

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4719  F: +381 21 456 238  
ekourb@vojvodina.gov.rs | www.ekourbapv.vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 005145469 2025 09415 002 000 000 001 04 030 
 

ДАТУМ: 12. фебруар 2026. године 

 
  

Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине, на основу члана 5. став 2. и 
3. а у вези са чланом 6. Закона о заштити и одрживом коришћењу рибљег фонда („Службени гласник РС“, 
бр. 128/14 и 95/18 – др. закон), члана 22. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању надлежности Аутономне 
покрајине Војводине („Службени гласник РС“ бр. 99/09, 67/12 – одлука УС, 18/20 – др. закон и 111/21 – др. 
закон), члана 24. став 2. и члана 39. став 8. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(„Службени лист АПВ“ бр. 37/14, 54/14-др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), а на основу 
спроведеног Јавног конкурса за уступање на коришћење делова рибарских подручја на територији 
Аутономне покрајине Војводине објављеног у „Службеном листу АПВ“ број 66/25 од 26. децембра 2025. 
године, у листу „Дневник“ 29. децембра 2025. године и на интернет презентацији Покрајинског 
секретаријата за урбанизам и заштиту животне средине www.ekourbapv@vojvodina.gov.rs. 29. децембра 
2025. године са исправком објављеном у листу „Дневник“ и на интернет презентацији Покрајинског 
секретаријата за урбанизам и заштиту животне средине www.ekourbapv@vojvodina.gov.rs. дана 27. јануара 
2026. године, а у „Службеном листу АПВ“ број 5/26 од 28. јануара 2026. године, доноси 

 
ОДЛУКУ 

О УСТУПАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ДЕЛОВА РИБАРСКИХ ПОДРУЧЈА НА ТЕРИТОРИЈИ 
 АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ  

  
 I УСТУПАЈУ СЕ на коришћење на период од 10 година, од 1. марта 2026. до 29. фебруара 2036. 
године: делови рибарског подручја „Бачка“ и то: АК Моравица на Криваји, Дунав од 1433- 1297км, АК 
Чонопља и Основна и детаљна каналска мрежа; делови рибарског подручја „Банат“ и то: Бегеј од 
преводнице Клек до границе са Румунијом, Караш и Основна и детаљна каналска мрежа и делови 
рибарског подручја „Срем“ и то: Дунав од 1297-1233км и Дунав од 1233-1187км, Јавном водопривредном 
предузећу „Воде Војводине“, Нови Сад, Булевар Михајла Пупина бр. 25.  
 

II УСТУПАЈУ СЕ на коришћење на период од 10 година, од 1. марта 2026. до 29. фебруара 2036. 
године: делови рибарског подручја „Банат“ и то: Дунав  1112 – 1075 км; делови рибарског подручја „Срем“ 
и то: Сава од 207 – 123км, Сава 96-49км и Студва, Јавном предузећу „Војводинашуме“, Петроварадин, 
Прерадовићева бр. 2. 
 
 III УСТУПАЈУ СЕ на коришћење на период од 10 година, од 1. марта 2026. до 29. фебруара 2036. 
године: делови рибарског подручја „Срем“ и то: АК Чалма 1,2,3, АК Љуково, АК Добродол, АК Мохарач, АК 
Сот, АК Бруја и АК Међеш, Јавном предузећу „Национални парк Фрушка гора“, Сремска Каменица, Змајев 
трг бр. 1.  

 
 IV ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава „Капетански рит“ Рибарство ДОО, Кањижа, Велебитски пут бр. 1, као 
непотпуна.  
 

http://www.ekourbapv@vojvodina.gov.rs/
http://www.ekourbapv@vojvodina.gov.rs/


 V ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава ДОО за рибарство и искоришћавање вода „Риболовачки савез Војводине“, 
Нови Сад, Ђоке Мијатовића бр. 16, као неуредна. 
 
 VI ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава „ЕКО ОАЗА – НАТУРПАРК“ ДОО, Ада, Вука Караџића бр. 40, као неуредна. 
 
 VII ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Установе „Резервати природе“, Зрењанин, Војводе Петра Бојовића бр. 2, 
као непотпуна.  
 
 VIII ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава „Панонско језеро“ ДОО, Рума, Петра Кочића бр. 42, као непотпуна. 
 

 IX ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава „ELIT LUX“ DOO, Рума, Марка Перичина Камењара бр. 29, као неуредна.  
 
 X ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава AQUA TOP ZA RAZVOJ TURIZMA DOO, Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30, као 

непотпуна. 
 

 XI Услови за коришћење делова рибарског подручја из става I – III диспозитива ове одлуке, утврдиће 
се уговором који ће закључити Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине са 
корисником дела рибарског подручја. 
 
 XII Делови рибарских подручја „Бачка“, „Банат“ и „Срем“ који нису уступљени овим конкурсом, 
биће уступљени на привремено коришћење до расписивања конкурса, а најдуже на период од годину 
дана. 

 
XIII Диспозитив ове одлуке објавиће се у листу „Дневник“, у „Службеном листу Аутономне покрајине 

Војводине“ и на интернет презентацији Покрајинског секретаријата за урбанизам и заштиту животне 
средине www.ekourbapv.vojvodina.gov.rs.  

 
 
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

 
         Немања Ерцег 

 

http://www.ekourbapv.vojvodina.gov.rs/

		2026-02-12T14:06:10+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za urbanizam i zaštitu životne sredine 200107155




